М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З
к< - 6 » мая 2015 г. jyQ 4 7 7

Москва

О федеральном государственном бюджетном образовательном учреиедении
высшего образования «Московский государственный университет технологий

и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

В соответствии с частью 7 статьи 3 Федерального закона от 5 мая 2014 г.

№ 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского

кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации», федеральными

законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации» и от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539,

подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 1577 «О ликвидации

Нижегородского института технологий и управления (филиала) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления

им. К Г . Разумовского (Первый казачий университет)» с учетом приказа ректора

О  новой редакции устава МГУТУ - 10

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московский государственный университет технологий и управления

имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)» от 31 декабря 2014 г.

№ 642-д, а также ходатайства федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий

университет)» от 4 марта 2015 г. № 02-11/21 п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать:

Северный филиал- федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий

университет)» в г. Великом Новгороде в Северный институт технологий и

управления (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

Смоленский институт пищевых технологий и бизнеса (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления имени

К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)» в Институт пищевых технологий

и бизнеса (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

Пензенский региональный центр высшей школы (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в Пензенский казачий институт технологий (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления имени

К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

О новой редакции устава МГУТУ -10

2

Университетский Морозовский казачий кадетский корпус (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московский государственный университет технологий и  управления

имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)» в Университетский

казачий кадетский корпус (филиал) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий

университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени КГ. Разумовского (Первый казачий университет)» в

г. Волоколамске Московской области в Московский областной казачий институт

технологий™# управления (филиал) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий

университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Вязьме Смоленской области в Смоленский областной казачий институт

промышленных технологий и бизнеса (филиал) федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский

государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского

(Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)» в

г. Калининграде в Калининградский казачий институт технологий и дизайна

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

О новой редакции устава Ml У ТУ -10

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Конаково Тверской области в Верхневолжский казачий институт технологий

и управления (филиал) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казатай ‘
университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования,. «Московский государственный университет' •

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Липецке в Липецкий казачий институт пищевых технологий (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский государственный университет технологий

и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Мелеузе (Республика Башкортостан) в Башкирский институт технологий

и управления (филиал) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий
университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Орехово-Зуево Московской области в Институт технологий и бизнеса (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

О новой редакции устава МГУТУ - 10

4

l!bICU!ero образования «Московский государственный- университет технологий
и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в р.п. Светлый Яр Волгоградской области в Нижневолжский казачий институт

технологий и управления (филиал) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского "(Первый казачий
университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения^ щ^сщего образования «Морковсюш государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Серпухове в Технологический институт (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления имени

К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Твери в Тверской казачий технологический институт (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления

имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологии и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Ульяновске в Поволжский казачий институт управления и пищевых технологий

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

5

О новой редакции устава МГУТУ -1 0

учреждения высшего образования «Московский государственный университет'

технологай и управления имени К Т. Разумовского (Первый казачий университет)»;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

в г. Унече Брянской области в Брянский областной казачий институт технологай

и управления (филиал) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

• университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий
университет)».

2 . Утвердить в новой редакции прилагаемый устав федерального

государственного бюджетного.образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления

имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)» (далее -  устав).

3. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»
(далее -  университет) Ивановой В.Н.:

обеспечить государственную регистрацию устава в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации;

представить в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки

в установленном порядке документы для переоформления лицензии на право

ведения образовательной деятельности и свидетельства о государственной

аккредитации в связи с переименованием филиалов университета;

после государственной регистрации устава представить

в Департамент управления сетью подведомственных организаций (Харченко А.И.)

и Департамент государственной политики в сфере высшего образования

(Соболеву А.Б.) его копию, заверенную в установленном порядке.

4. В приказе Министерства образования и науки Российской Федерации

от 26 мая 2014 г. № 587 «О федеральном государственном образовательном
О новой редакции устава МГУТУ - 10

учреждении _ высшего . , , ,  профессионального образования - -  - «Московский

государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского»:

пункт 1 в части наименования филиалов университета, указанных в пункте 1

настоящего приказа, не применять;

пункт 2  и приложение к указанному приказу признать утратившими силу

с момента государственной регистрации устава.

5. Признать утратившими силу с момента государственной регистрации
устава:

5.1. Пункт 2  приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23 мая 2011 г. N° 1692 «О федеральном государственном

образовательном учреждении высшего профессионального образования

«Московский государственный университет технологий и управления имени
К.Г. Разумовского»;

5.2. Приказы Министерства образования и науки Российской Федерации:

от 1 декабря 2011 г. № 2780 «О внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный университет
технологии и управления имени К.Г. Разумовского»;

от 29 марта 2012 г. № 242 «О внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный университет

технологии и управления имени К.Г. Разумовского»;

от 22 июня 2012 г. № 501 «О внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный университет

технологий и управления имени К.Г. Разумовского»;

от 11 ноября 2013 г. № 1234 «О внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный университет

технологии и управления имени К.Г. Разумовского»;

О новой редакции устава МГУТУ -10

7

8

~ _  91.29 января 2014 г.. № 60. <<0 внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный университет

технологии и управления имени К.Г. Разумовского»;

от 6  августа 2014 г. № 928 «О федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий
университет)».

6 . Контроль за исполнением настоящего- приказа возложить на Департамент

управления сетью подведомственных организаций (Харченко А.И.).

/
Первый заместитель Министра Н.В. Третьяк

О новой редакции устава МГУТУ - 10